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گروه سیاست: خبر خودکشي کاووس سیدامامي 
در زندان اوین خیلي ها را نگران کرد. او سال ها در 
دانشگاه امام صادق (ع) و برخي دیگر از دانشگاه هاي 
کشور تدریس و دانشجویان زیادي را تربیت کرده بود. 

بعدتر مقام هاي مسئول در دستگیري...

گروه سیاست: سفر سه روزه حسن روحاني به 
هندوستان روز شنبه به پایان رسید؛ سفري با طعم 
اقتصادي. نگاهي به تفاهم هاي صورت گرفته و 
محورهاي مذاکراتي نشان مي دهد که اولویت در این 

سفر با مسائل اقتصادي و جلب...

هندي ها  بیشتر فکر  مي کنند
 تا  اقدام

مي شد از خودکشي سیدامامي 
جلوگیري کرد

گفت وگو با معاون سابق آسیا و اقیانوسیه : دادستان تهران:
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۳ هزار  میلیارد دلار 
منابع ارزی هدر رفت
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صفحه ۳

تیترها

صفحه  ۱۴

احتمال مصادره  
اموال مسئولان 
دولت احمدي نژاد

انتقال «پاس» خیانت بود
اصغر شرفی  از  به قهقهرارفتن قهرمان آسیا می گوید: 

«پیش نویس» خطرناك

یکي از دستاوردهاي بزرگ 
و  انکارناپذیر توافق هسته اي، 
و  وسیع  پروژه  خنثي سازي 
چندوجهي ایران هراسي بود. براي 
درک بهتر این موضوع نگاهي به 

وضعیت ایران قبل از برجام در منطقه و جهان کفایت 
مي کند. از یاد نبرده ایم که حتي کشورهاي کوچک و 
دوست ایران نیز به دلیل فضاي به شدت ضدایراني 
متأثر از برنامه هسته اي و هراس از پیامدهاي تأثیر 
سیاست آمریکا، عربستان و به خصوص قطع نامه هاي 
شش گانه شوراي امنیت سازمان ملل متحد، جرئت 
همکاري با ایران را نداشتند. مقامات آن کشورها به 
ایران سفر نمي کردند، هیئت هاي اعزامي از ایران 
را یا به لطایف الحیل نمي پذیرفتند یا صراحتا با آن 
مخالفت مي کردند. همکاري هاي اقتصادي به 
طریق اولي تقریبا تعطیل شده بود و... . هنر برجام 
و دستاورد شگرف آن، شکست این فضا، فروریختن 
دیوارهاي ضخیم اجماع بین المللي علیه ایران و 
رهاسازي ظرفیت هاي کشور براي خلاص شدن از 
انزواي تحمیلي بود. به دلایلي که بر همگان روشن 
است و مجال پرداختن به آن در این یادداشت موجز 
نیست، از همان اولین روز اعلام اجراي برجام، پروژه 
ممانعت از شکست کامل این برنامه کلید خورد. در 
این مرحله، فعالیت هاي دو گروه ولو کاملا متفاوت 
از یکدیگر، همسو بود. گروه اول و در خط مقدم 
پروژه جدید کشورهایي بودند که براي اجرا و تکمیل 
ایران هراسي از طریق مسئله هسته اي، از هزینه هاي 
سنگین مالي و توان دیپلماتیک خود در جهان 
استفاده کردند و امید هاي زیادي براي تکمیل آن و 

بلوکه کردن کامل ایران در سر مي پروراندند. 

سرمقاله

جاوید قربان اوغلی . دیپلمات ارشد

ادامه در صفحه ۴

انتقادها، گلایه ها و  از  شکوه های مردم مطلع هستیم کاملا 
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گزارش خبرنگار «شرق» از  کنفرانس امنیتي مونیخ

جدال ظریف 
و نتانیاهو

مقام معظم رهبری:

یادداشتحرف اول

پرنده هاي زمین گیر

سالي که گذشت قرار بود 
ایمن ترین سال در تاریخ هوانوردي 
دنیا باشد و بود. در تمام سال 
خوش یمن  تصادفي  در   ۲۰۱۷
فقط چهل  واندي نفر بر اثر 
سوانح هوایي جان خود را از دست دادند. هرچند 
که به لطف سانحه مرگبار آنتونوف ۱۴۸ روسي و 
اي تي آر۷۲  ایراني  یکباره در مدت دو ماه بیش از ۱۳۰ 
نفر به این آمار افزوده شد تا در پایان سال شمسي 
جاري به تجربه مشابهي نرسیم. حقیقت این است 
که وضعیت ایمني هوایي در ایران با وجود بهبود 
کلي ترندهاي جهاني آن قدري که باید، خوب نبوده. 
اگرچه شاید این موضوع به  خودي خود نشانه  این 
مدعا نباشد، اما حادثه تلخ و مرگبار صبح دیروز 
اي تي آر ۷۲ شرکت آسمان در نوع خود دومین 
حادثه هوایي ایران در چند روز گذشته بود. روز 
جمعه گذشته نیز یک هواپیماي فوکر ۱۰۰ شرکت 
قشم ایر در فرودگاه مشهد دچار حادثه شد؛ حادثه اي 
که خوشبختانه تلفاتي دربر نداشت و تنها با خروج 
هواپیما از باند فرودگاه در نتیجه بازنشدن ارابه به 
پایان رسید. بااین حال هر دو هواپیماي دخیل در این 
حوادث از جمله پرحاشیه ترین هواپیماهاي سال هاي 
اخیر ایران بودند؛ چه فوکرهاي ۱۰۰ که تقریبا همگي 
در سال هاي اخیر با مشکلات فني ریزودرشتي، چه در 
زمینه تأمین قطعات یدکي، موتور و ارابه دست وپنجه 
نرم مي کردند و گاهي حتي فراتر از استانداردهاي 

جهاني خود پرواز مي کردند....

برای آقازاده ها  بگویید

حضرت فاطمه (س) تنها فرزند 
رسول مهرباني است که پس از 
رحلت پدر، از دنیا رفت. زندگي 
ایشان نیز مانند پیامبر، به  حضور 
در دو شهر مکه و مدینه تقسیم 

مي شود؛ در مکه او را دختر یك بدعت گذار در بت پرستی 
مي دانستند؛ اما در مدینه با ایجاد حکومت توسط پیامبر، 
ارتباط نسبي و علاقه رسول خدا به ایشان که در قالب 
جمله هاي معروف «ام ابیها» و «هرکس او را بیازارد مرا 
آزرده کرده است»، اظهار شد و نزول آیه هاي تطهیر، 
مباهله، مودت و... به علاوه ویژگي هاي شخصیتي ایشان 
مانند مهرباني، فصاحت در گفتار و داشتن لقب مادر 
سید جوانان اهل بهشت، با ایشان مانند یك شخصیت 
درجه یك برخورد مي کردند. در آن سال ها مدینه به 
ثبات رسیده و از نظر معیشتی، جهش اقتصادي در آن 
اتفاق افتاده بود. برخي از صحابه و نزدیکان پیامبر نیز 
تلاش می کردند از مواهب اقتصادي برخوردار شوند، 
اما حضرت فاطمه (س) زندگي همسان با توده مردم 
را انتخاب کرد. این همساني با توده مردم در شام، 
جهیزیه و لباس عروسي و پوشاك شخصي ایشان و 
فرزندانش روایت شده است. حضرت فاطمه (س) 
تمام دارایي اش را به پیامبر این گونه گزارش مي دهد: 
«قسم به کسي که تو را بحق برانگیخت، من و علي پنج 
سال است که فقط پوست گوسفندي داریم که روزها 
روي آن به شترمان علف مي دهیم و شب ها آن را براي 
بستر خود مهیا مي سازیم و بالش هاي ما پوستي است 

که با لیف خرما پر شده است». 

یادداشت

در ستایش ناامیدى

سیاه
«من از مردم ایران می ترسم»؛ این عنوان متن 
کوتاهی بود که در تلگرام چنان دست به دست شد 
که در ۲۴ ساعت از چندین و چندنفر دریافت کردم . 
محتوای متن ظاهرا منسوب به فردی تحصیل کرده 
بود. متن با جملاتی کوتاه، موقعیت هایی از 
عمل غیراخلاقی ایرانیان را تصویر می کرد: از 
گران فروشی نان در جریان محاصره شهرهای 
شمالی در برف سال گذشته تا گران فروشی 
کانکس پس از زلزله کرمانشاه؛ از افزایش قیمت 
تاکسی در جریان برف اخیر تا «دزدی وقیحانه» 
پول های یک نابینا در تهران. پس از بیان این چند 
مثال، نویسنده متن به قسمت مقایسه می رسد، 
مقایسه ای میان ایران و «دیگری فرنگی»: از 
انسانیت ژاپنی ها در جریان آسیب رآکتور فوکوشیما 
و فداکاری شان برای نجات دیگران تا جابه جایی 
تاکسی ران های  توسط  نیویورکی ها  رایگان 
آمریکایی در روز حادثه ۱۱ سپتامبر. قسمت 
نهایی، نتیجه گیری پیش بینی شدنی و آشناست: 
ترس و شرمساری از خلق وخوی ایرانیان امروز.  
کتاب «جامعه شناسی خودمانی» بیش از ۵۰ بار 
چاپ شده است. محتوای کتاب - که به هیچ وجه 
جامعه شناختی نیست! - نوعی ملامت نامه و 
شرم نویسی از خلق وخوهای ایرانیان است. نوعی 
خودمذمت نگاری. کلماتی که آیینه شرمساری 
نویسنده از ایرانیان امروز است. کتابی با عنوان 
«چقدر خوبیم ما» هم در مدتی کوتاه به چاپ های 

متعدد می رسد. محتوای این کتاب هم همین ابراز 
ملامت و ندامت از خلق وخوی ایرانیان است.  
به دانشگاه و علوم  انسانی نگاه می کنم: انتشار 
کتاب ها و انجام تحقیقاتی که با رسمیت بخشیدن 
به نوعی نگاه خلق وخومحور، ذاتی فراتاریخی را 
برای ایرانیان تصویر می کنند. گویی «ما»ی ایرانی، 
دارای ویژگی هایی است که در طول تاریخ، پس 
از فرازوفرودهای فراوان، چنان در او تثبیت شده 
که چندان قابل تغییر نیست. این متون خودآگاه 
و ناخودآگاه، به بیان تصویری می پردازند که نیمه 
تاریکش، دیگر عملا نیمه نیست بلکه چیزی 
شبیه به تمام تصویر است. بیانی دانشگاهی تر از 
همان احساس شرمساری رایج اجتماعی. جامعه 
از دیدن این تصویر استقبال می کند. گویی از 
خودش نفرت دارد. از چیزی که هست، بیزار است. 
خودش را از خلال خواندن و نوشتن و ترویج این 
متن ها، آرام  می کند. نارضایتی اش را از خودش 
نشان می دهد. در دانشگاه و علوم  انسانی، ژانر 
«خلق وخومحور»، در حال تبدیل شدن به ژانری 
شناخته شده و رسمیت یافته است. در جامعه، 
کافی است گفت وگویتان را با این گزاره ها شروع 
کنید: «مملکت نیست که...»، «صاحاب نداره این 
وگرنه...»، «هیچ جای دنیا این طور نیست که...»، 
«ایرانی جماعت...»، «یک باجناقی دارم توی 
آمریکا زندگی می کنه و می گه...» و خواهید دید 
که چطور همگی به آنچه می گویید دل می دهند 

و تأییدش می کنند. 

یادداشت

حضرت زهرا (س)، شخصیتى که از نو باید شناخت

افراد را می توان به نسبت علاقه مندی و  
گرایش های آنان محک زد. شناخت انسان ها شدنی 
است و در این پژوهش، بانوی دو عالم، زهرای 
مرضیه(س) نیز نمی تواند جدای از این قاعده باشد؛ 
دریغا که در ایام تکریم راهنمایان دین، بخشی از 
سخنرانان و مبلغان، به کلی گویی درباره پیشوایان 
بسنده می کنند و کمتر به کند و کاو در جزئیات 
زندگی آنان همت می گمارند. مرثیه خوانی هم 
می تواند بر اصولی استوار باشد که گوشه هایی از 
سیره تابناک آن بزرگان را برای اهل مجلس آشکار 
کند اما در کنار آنها، دیده شده دسته ای میدان دار 
می شوند که با نقل اخبار بی اساس، به بی کسی 
پیشوایان هدایت دامن می زنند. گویا هدف این 
عده فقط به تحریک احساسات دین داران خلاصه 
می شود. در برابر این بد فهمی دین، هشدار و نظارتی 
جدی از سوی نهادهای مسئول دیده نشده است. 
برای مقابله با این رفتار نادرست، شاید سزا باشد 
تحقیقاتی دامنه دار از سوی اهل علم در حوزه و 
دانشگاه، تداوم یابد تا سیره این چراغ داران فضیلت 
به درستی منتشر شود. برای نمونه می توان اشاره 
کرد که حضرت صدیقه اطهر(س) به مدت ۹ 
سال با حضرت علی (ع) زندگی کرد و قطعا رمز و 
راز یک همدلی موفق، در اخبار صدر اسلام ضبط 
شده است؛ اینکه تا چه حد ممکن است خانه ای بنا 
کرد که با وجود بحران های ویرانگر، مسیر امن خود 
را پیش گیرد، خود هنری والاست و کارکردهایی 
برای پیروان آن بانوی عالی مقام خواهد داشت. 

مدینه الرسول بنا  بر گفته تاریخ دانان، هر ۵۰ روز 
یک بار تهدید به نابودی می شد. در این بی قراری 
و التهاب شهر، خانه ای ساده و کوچک، مرکز حل 
بحران ها است. حضور یک بانوی باتدبیر، سبب 
شده تا این اتاق فکر همواره از مهر و امید لبریز 
شود. معلوم است این لحظات عزت و ارجمندی، 
توشه ای پر مایه می خواهد تا در مواقع سخت، اهل 
خانه بتوانند دائما تغذیه فکری شوند. با نگاهی 
گذرا به مکتوبات و خطبه هایی که از این بانوی بزرگ 
برجا مانده، می توان رمز سعادتمندی را به پیروان 
ارائه کرد؛ چنان که هرکدام از توصیه ها، درسی برای 
نسل هایی است که یکی پس از دیگری سر می رسند. 
شیعیان در سوگ آن حضرت هستند، هرچند سوگ 
بزرگ تر، کاوش نکردن در این درس های عزت آفرین 
و درگیر شدن در مسائلی است که یا میان فرقه های 
مسلمان اختلاف می افکنند یا در پی القای مطالبی 
هستند که نسبتی با آن سلاله پاک ندارد. باید دید آن 
اسوه مرضیه بیش از همه چه کسانی را دوست تر 
می داشت و چه چیزی را ستایش می کرد؟ خود 
او در بخشی از خطبه فدک فرموده: «آن کتاب 
گویاى الهی و قرآن راستگو که پرتو فروزان و شعاع 
درخشان است، بیانگر حجت هاى روشن است و 
اسرار باطنی اش آشکار و ظواهر آن جلوه  گر است. 
پیروان آن، سبب غبطه جهانیان شده و تبعیت از 
آن خشنودى الهی را نوید می دهد و شنیدن آوای 
آن راه رهایی انسان است. به وسیله آن می  توان به 

حجت هاى روشن الهی دست یافت». 

على اکبر گلقندشتى . پژوهشگرمحمدجواد لسانى . پژوهشگرمهدى سلیمانیه . دانشجوى دکتراى جامعه شناسى دانشگاه تهرانمحمد حسین  جهان پناه . روزنامه نگار

   

همراهان  امروز    

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

گروه سیاست، لیلا ابراهیمیان: عقربه هاي ساعت ۹:۳۰ 
صبح به وقت مونیخ را نشان مي دهد؛ خیابان هاي منتهي 
به هتل «بایریشر هوف»، در قرق نیروهاي امنیتي و پلیس 
آلمان است و پرسنل سالن اجلاس کنفرانس در تلاش 
و تکاپو براي راهنمایي بهتر میهمان هاي این کنفرانس، 
اما هنوز جایگاه خبرنگاران شاید تنها چند صندلي پر را 
به رخ مي کشد. همه خبرنگاران همراه مقام هاي سیاسي 
پشت درهاي بسته اتاق  هاي دیدارهاي دوجانبه منتظر 

ایستاده اند و ۹ خبرنگار ایراني هم همین طور. «بایریشر 
و  دفاع  وزراي  میزبان   (Bayerischer Hof) هوف» 
وزراي خارجه و سران کشورهاي جهان است در مونیخ 
شهري در جنوب آلمان. دیروز، سومین روز متوالي از 
پنجاه وچهارمین کنفرانس امنیتي مونیخ در این شهر ادامه 
داشت با حضور ۲۰ نفر از سران دولتي، ۴۰ وزیر خارجه 
و ۴۰ وزیر دفاع و برخي از صاحبان صنایع تسلیحاتي از 
کشورهاي مختلف جهان.                    ادامه در صفحه ۱۵

می خواستند ما را 
حذف کنند

گفت و گو با امیرحسن چهل تن

صفحه ۸

جزئیات سقوط هواپیمای مسافربری تهران - یاسوججزئیات سقوط هواپیمای مسافربری تهران - یاسوج
معادله مجهول هواپیمای گمشده 

  پیام تسلیت مقام معظم رهبري  در پی  سانحه هوایی  
  دستور  ویژه دادستان براي بررسي سانحه سقوط

  در نوار  مکالمات، خلبان گزارشي  از  احساس خطر نداده است
  تابش از حضور مدافعان فعالان بازداشت شده محیط زیست 

در  هواپیما خبر  داد
    صفحه  ۲، ۵ و ۱۱

صفحه ۲

بحرینیان با انتقاد از نحوه هزینه کرد منابع ارزي :

ادامه در صفحه  ۱۳ادامه در صفحه  ۶ادامه در صفحه  ۶ادامه در صفحه ۱۳

اناالله و انا الیه راجعون 
دکتر فاطمه روستایى از میان ما رفت. پزشکى خدمتگزار 

انسان دوست و متعهد. مراسم هفتم آن مرحومه روز دوشنبه 
مورخ 96/11/30 از ساعت 14 تا 15:30 در مسجد جامع 

شهرك غرب به آدرس زیر برگزار مى شود.
شهرك غرب، بلوار فرحزادى، ابتداى فاز 3 خیابان شهید سیف 

خانواده روستایى


